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ROK LITURGICZNY B/II
Czytanie I

Czytanie II

Ewangelia

      O czym więc mówi do nas ów krzyż Chrystusa, ostatnie poniekąd
słowo Jego mesjańskiego orędzia i posłannictwa? A przecież nie
ostatnie jeszcze słowo Boga Przymierza: ostatnie będzie
wypowiedziane owej nocy i poranku, kiedy przybyli do grobu
ukrzyżowanego Chrystusa i — naprzód niewiasty, potem Apostołowie
— zobaczą ten grób pustym i usłyszą po raz pierwszy słowo
„zmartwychwstał”, oznajmią je innym i będą świadkami
Zmartwychwstałego. Jednak również i w tym uwielbieniu Syna
Bożego pozostaje nadal krzyż Chrystusa i poprzez całe mesjańskie
świadectwo Człowieka-Syna, który na nim poniósł śmierć, mówi i nie
przestaje mówić o Bogu-Ojcu, który jest bezwzględnie wierny swojej
odwiecznej miłości do człowieka. O Bogu, który tak umiłował świat
— a więc człowieka w świecie — „że Syna swojego Jednorodzonego
dał, aby każdy kto w Niego wierzy, nie zginął, ale miał życie wieczne”
(J 3, 16). Uwierzyć w Syna ukrzyżowanego, to znaczy „zobaczyć Ojca”
(por. J 14, 9), to znaczy uwierzyć, że w świecie jest obecna miłość i że
ta miłość jest potężniejsza od zła jakiegokolwiek, w które uwikłany
jest człowiek, ludzkość, świat. Uwierzyć zaś w taką miłość to znaczy
uwierzyć w miłosierdzie. Miłosierdzie jest bowiem nieodzownym
wymiarem miłości, jest jakby drugim jej imieniem,

Wj 20, 1-17
Ogłoszenie przykazań Bożych

1 Kor 1, 22-25 Chrystus
ukrzyżowany jest mądrością

Bożą

J 2, 13-25 Zapowiedź męki i
zmartwychwstania

  W dzisiejszej Ewangelii Jezus odwiedza świątynię jerozolimską, lecz zamiast
atmosfery modlitwy i świętości spotyka tam bankierów i kupców, którzy zaburzają
świętość przynależną domowi Boga. Miłość do Ojca i gorliwość w wypełnianiu Jego
prawa nie pozwala pozostać mu obojętnym, na bezczeszczenie domu Tego, któremu
oddaje całe swe życie. Oczyszcza świątynię, by przywrócić jej należny szacunek i
porządek, niszcząc to co złe i niesprawiedliwe. W Ewangelii Jezus zwraca uwagę na
jeszcze inną świątynię. Kapłani żądają wyjaśnień. Na pytanie „Jakim znakiem
wykażesz się wobec nas, skoro takie rzeczy czynisz?”, Jezus mówi o odbudowaniu
w ciągu trzech dni świątyni swego ciała. Zwraca więc uwagę nie tylko na miejsce
fizyczne, czyli świątynne mury, ale na zachowanie godności żywej świątyni jaką jest
sam człowiek.
   W okresie Wielkiego Postu mamy kolejną szansę na uporządkowanie swojej
własnej „świątyni”, na ukręcenie bicza samokrytyki i wyrzucenie z serca spraw,
które obrażają naszego Ojca, na poprzewracanie stołów ignorancji, egoizmu i
obojętności. Możemy podjąć walkę o odbudowanie świątyni, by kiedyś w niebie
mogła wiecznie trwać, na chwałę Boga.

 a zarazem właściwym sposobem jej objawiania się i realizacji
wobec rzeczywistości zła, które jest w świecie, które dotyka i
osacza człowieka, które wdziera się również do jego serca i
może go „zatracić w piekle” (Mt 10, 28).
Miłość potężniejsza niż śmierć — potężniejsza niż grzech
8. Krzyż Chrystusa na Kalwarii jest również świadectwem mocy
tego zła wobec samego Syna Człowieczego: wobec Tego, który
jeden ze wszystkich synów ludzkich, ze swej natury był niewinny i
bezwzględnie wolny od grzechu, którego przyjście na świat
pozostaje poza pierworodnym dziedzictwem grzechu, poza
nieposłuszeństwem Adama. I oto właśnie w Nim, w Chrystusie,
zostaje wymierzona sprawiedliwość grzechowi za cenę Jego
ofiary, Jego posłuszeństwa „aż do śmierci” (Flp 2, 8). Tego, który
był bez grzechu, Bóg „dla nas grzechem uczynił” (2 Kor 5, 21).
Zostaje również wymierzona sprawiedliwość śmierci, która od
początku dziejów człowieka sprzymierzyła się z grzechem.
Sprawiedliwość śmierci zostaje wymierzona za cenę śmierci
Tego, który był bez grzechu, i który jeden mógł — przez swoją
śmierć — zadać śmierć śmierci (por. 1 Kor 15, 54 n.). 

Dives in Misericordia,7-8
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Kto może otrzymać pomoc żywnościową?
Pomoc skierowana jest do osób spełniających kryteria
kwalifikowalności, tj. znajdujących się w trudnej sytuacji
życiowej, których dochód miesięczny nie przekracza: (netto)

2056,40 - osoba samotnie gospodarująca,
1590,00 - osoba w rodzinie

Skierowanie można otrzymać w Ośrodku Pomocy Społecznej
właściwym dla miejsca zamieszkania, a pomoc żywnościową w
formie paczki za pośrednictwem Parafialnego Zespołu Caritas
w Wigrach.

DO WIECZNOŚCI ODSZEDŁ:

FABIAN JAN DANIŁOWICZ
Wieczny odpoczynek racz mu dać Panie..

Składamy wyrazy współczucia
 dla rodziny i bliskich.
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04/03 PONIEDZIAŁEK:

05/03 WTOREK:

7:30 - Dziękczynna za otrzymane łaski, oraz o dalsze bł.
Boże i op. MB dla Katarzyny
18:30 - + Janina-Feliksa Bobrowska 4 m. (od sąsiadów)
18.30 - za zmarłych mieszkańców Remieńkinia

7:30 -za dusze w czyśćcu cierpiące
18.00 - Nowenna za wstawiennictwem św. Michała Arch.
18:30 - w intencjach z nowenny oraz:

w int. mieszkańców Tartaku - dziękczynna za
peregrynacje św. Michała Arch, z prośbą o bł. Boże

1.

za mieszkańców Remieńkinia - dziękczynna za
peregrynacje św. Michała Arch, z prośbą o bł. Boże

2.

9:00 - + Romuald Topolski + z rodz. Topolskich
9:00 -  Dziękczynna za przeżyte lata z prośbą o dalsze bł
Boże i op. Maryi dla Zofii
12:00 - za parafian
12:00 - +Helena Barszczewska im. (od rodz. Chrulskich)
15:00 -  za Ojczyznę
Maćkowa Ruda: 
10:30 - +  Jan Chichocki, z c. rodz. Cichockich i Herbsztów

06/03 ŚRODA  

7:30 - w intencjach pielgrzymów
18:30 - + Stanisław Maciejewski
18:30 -  ++ Stanisław i Eugenia Bobrowscy

07/10 CZWARTEK:

7:30 - Dziękczynna za ootrzymane łaski i dalsze bł.
Boże oraz op. MB dla Anny
18:00 - Nowenna
18.30 - +Małgorzata Moroz 30 dz. po pogrzebie
18:30 - w intencjach z nowenny oraz:

 o zdrowie dla Bartka i siły dla rodziny1.

św. Kazimierza Królewicza
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1. Witamy wszystkich parafian i gości, których polecamy
opiece Maryi i św. Józefa. 
2. Nabożeństwa wielkopostne: Droga Krzyżowa w piątek o
godz. 18.00; Gorzkie Żale w niedzielę po mszy św. o godz.
9.00. Za udział w tych nabożeństwach można uzyskać
odpust zupełny pod zwykłymi warunkami. Dzieci prosimy o
przynoszenie podpisanych postanowień na serduszkach,
które potem zostaną złożone przy grobie Pana Jezusa i
jednocześnie będziemy losować figurę Chrystusa, którą
dzieci zabiorą do domu na tydzień do następnej Drogi
Krzyżowej. 

Rozważania Drogi Krzyżowej poprowadzą przedstawiciele
poszczególnych grup z parafii: (IV-Żywy Różaniec, V-Dzieci,
VI-Młodzież, VII-Kapłani). Możemy do skarbonki składać
dobrowolne ofiary na jałmużnę wielkopostną oraz na
dekorację i kwiaty do grobu pańskiego.
3. W tygodniu: wtorek po mszy wieczornej spotkanie
biblijne; środa spotkanie bractwa św. Józefa; czwartek
Godzina Święta 23.00-24.00. Adoracja będzie trwała po
mszy do północy, prosimy zapisać się na adorację. W
piątek rozpoczniemy rekolekcje, poprowadzi je ks. Adam
Łosiewski. Plan: piątek 9.00-msza św. w szkole w Starym
Folwarku; w Wigrach 11.00, 18.30; sobota godz. 11.00 i 18.30;
(Maćkowa Ruda 16.00); przed mszą okazja do spowiedzi.
Niedziela zakończenie, ofiary jako nasze podziękowanie
dla księdza rekolekcjonisty. W sobotę zapraszamy na dzień
skupienia dla Seniorów (10.00 Różaniec, 11.00 Msza św.,
12.00 konferencja, 13.00 Agapa).
4. Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary składane na
cele remontowe. Od ofiarodawców, których polecamy w
nowennie do Matki Bożej, wpłynęło 200 zł. 
5. Zapraszamy do codziennej Adoracji zgodnie z planem.
Różaniec w intencji pokoju o godz. 17.30 w tygodniu,
niedzielę po mszy o 9.00. 
6. Zaopatrzmy się i czytajmy prasę katolicką: tygodnik
NIEDZIELA (10zł), IDZIEMY (5zł), miesięcznik: MARTYRIA
(3zł), RÓŻANIEC (9zł), Trwajcie w miłości (8zł), ANIOŁ STRÓŻ
(9,90zł). Książka ks. Stefańskiego (20zł). Książka o Bł.
Mariannie Biernackiej, patronce teściowych (25zł).
Poradniki: Wielki Post, Zmartwychwstanie (5zł).
7. Zachęcamy do przekazania 1,5% swojego podatku na
leczenie dzieci z naszej parafii: Szymon Domoracki nr KRS
0000615376; Antoś Romanowski cel szczegółowy: 16499 lub
Szymon Wijas cel szczegółowy: 0442970.
8. W czwartek 7/III o godz. 15.00 w Dużej Galerii Domu
Królewskiego odbędą się wybory Sołtysa w Sołectwie
Wigry-Magdalenowo. Mieszkańców tych miejscowości
serdecznie zapraszamy.

Wszystkim parafianom, gościom,  solenizantom i
jubilatom tego tygodnia życzymy Bożego

błogosławieństwa oraz opieki Najświętszej Marii Panny. 

9:00 - + Sebastian 2 r. śm.
9:00 -  O bł. Boże dla Jasia z ok 6 ur.
12:00 - o bł. Boże dla mieszkańców Remieńkinia za
wstawiennictwem św. Michała Archanioła
12:00 - +Antoni Wasilewski 1 r. śm.
15:00 - za parafian
Maćkowa Ruda: 
10:30 - + Adolf Grudkowski 19 r. śm. ++ z rodz.
Grudkowskich i Świackich

08/03 PIĄTEK: Rekolekcje

9.00 - Szkoła Stary Folwark
11.00 - + Edward Turynowicz i Józef Gabruś
11.00 - za Parafian
18:00 - Droga Krzyżowa
18:30 -  + Helena i Waldemar Scholz
18:30 -  +Krzysztof Świacki (od córki Aleksandry)

09/03 SOBOTA: Rekolekcje

10/03 IV NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU

10.00 - Różaniec
11.00 - +Eugenia Biernacka 1 r. śm
11.00 - +Bolesław i Otylia Krajewscy
18.30 - +Zdzisław Nowosadko (od sąsiadów z Wigier)
18.30 - + Helena Barszczewska 5 m. po śm. (od Dariusza z
rodz.)
Maćkowa Ruda: 
16:00 - +Heliodor Świacki 24 r. śm. + Zdzisław Świacki 



5 porad na Wielki Post od św. Josemarii Escrivy
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PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA NIEPOKALANEGO POCZĘCIA NMP W WIGRACH
📩 Wigry 11, 16-402 Suwałki   –   Ks. Proboszcz 📱 508 27 27 52;   Ks. Daniel 📱 515 04 88 99

NUMER KONTA PARAFIALNEGO:   49 9367 0007 0010 0050 7349 0001
📺 https://parafia.wigry.pro                                       https://fundacja.wigry.pro 📺

----------------------------------------------------------PORZĄDEK MSZY ŚW. ----------------------------------------------------------
NIEDZIELA: 9:00, 12:00, X-V: 15:00 / (VI-IX: 19:00);  MAĆKOWA RUDA 10:30.     W TYGODNIU: 7:30 / (RORATY 7:00), 18:30

   1.PRZEGLĄDAJ SIĘ SWOJEMU DNIOWI
Poświęć kilka minut na analizę swoich codziennych
czynności, od momentu przebudzenia aż do wieczora.
Analiza Twojego dnia pomoże Ci dowiedzieć się, jakie
obszary są ważne w Twoim życiu i pokaże miejsca lub
osoby, do których ciągle się udajesz. W starożytności
pustynia i góry były miejscami spotkania z Bogiem na
modlitwie, ponieważ były oddalone od cywilizacji. Dzisiaj
udaj się na pustynię swojego pokoju i poświęć trochę czasu
na sprawdzenie, gdzie możesz się poprawić.
   2. UMARTWIENIE SIĘ W CODZIENNOŚCI
Czasami wybieramy ciężkie pokuty, niszczące nasze ciało i
duszę; lub wręcz przeciwnie, ofiarowujemy Bogu rzeczy,
które tak naprawdę nic nas nie kosztują, ponieważ i tak
rzadko z nich korzystamy, stąd tak ważne jest umartwianie
się w codzienności.
Może to być coś prostego, na przykład sposób, w jaki
zaczynasz dzień. Być może trudno Ci wstać na czas. W
takim przypadku spróbuj wstać 10 minut wcześniej niż
zwykle.
   3. W PRACY
Ile razy miałeś trudności z koncentracją w pracy i
wykonywaniem jej z entuzjazmem? Św. Josemaría mówi, że
gdy borykasz się z lenistwem lub niechęcią w pracy, ofiaruj
to jako swoje umartwienie. „Intensywnie, stale i w sposób
uporządkowany; wiedząc, że najlepszym duchem
poświęcenia jest wytrwałość w doskonaleniu rozpoczętego
dzieła”.
   4. WYKORZYSTAJ KAŻDĄ MINUTĘ SWOJEGO DNIA
Każda minuta dnia jest okazją do czynienia dobra i zbliżenia
się do najlepszej wersji siebie.

Św. Josemaría Escrivá, święty, który zachęca nas do uświęcania naszego codziennego życia, powiedział, że
musimy żyć w duchu prawdziwej pokuty. Czego mogą nauczyć nas dziś rodzice św. Josemarii Escrivy? Skąd
mam wiedzieć, które umartwienie jest dla mnie odpowiednie? Skoro już wiemy, na czym polega umartwienie i
dlaczego jest ono tak ważne, podzielimy się tutaj kilkoma refleksjami, które pomogą nam nadać sens
codziennym ofiarom, zaproponowanymi przez św. Josemaríę Escrivá de Balaguer.

 „W trosce o rzeczy, które mamy i których używamy; w
chęci służenia, która sprawia, że   najdrobniejsze obowiązki
wykonujemy dokładnie; i w każdym detalu miłości, aby
droga świętości w świecie była przyjazna każdemu:
uśmiech może być czasem najlepszym przykładem
naszego ducha pokuty”. Pamiętajcie także o tym
fragmencie, w którym Jezus zachęca nas, abyśmy obmyli
twarze i namaścili włosy.
  5. TRZYMAJ SIĘ Z DALA OD TEGO,  
CO NIE PRZYNOSI DOBRA
Podejmij umartwienie odejścia od relacji, o których wiesz,
że nie są dla ciebie korzystne, gdyż   zamiast prowadzić cię
do Nieba, sprowadzają cię na złą ścieżkę. Wycofuj się z
miejsc, które nie prowadzą do dobra, ale raczej powodują
stagnację i kuszą w stronę grzechu. Pamiętaj, że jeśli
będziesz ćwiczył swoją wolę za pomocą małych aktów
umartwienia, będziesz w stanie zdusić w zarodku grzech i
wady. To nie jest umartwienie Święty założyciel Opus Dei
przestrzega przed wpadnięciem w pułapki, które nie
sprzyjają dobremu umartwieniu: „Z drugiej strony, moje
dzieci, nie jest duchem pokuty, jeśli ktoś jednego dnia
dokonuje wielkich poświęceń, a następnego przestaje się
umartwiać. Ten, kto potrafi każdego dnia zwyciężać,
ofiarowując Panu bez liczenia na poklask tysiąc małych
rzeczy, ma ducha pokuty. To jest miłość ofiarna, której Bóg
od nas oczekuje”.

W czasie Wielkiego Postu Kościół zachęca nas
do umartwienia, jałmużny i postu, abyśmy        

w ciągu tych 40 dni mogli przez pokutę
spotkać Chrystusa


